denominadas “MONTO DEL CONTRATO” y “VIGENCIA” respectivamente, a efecto de ampliar el monto 
y vigencia de “EL CONTRATO”, como se observa a continuación: 

Dice: 

…  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
“LA ENTIDAD” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto total de los servicios es por la 
cantidad de $131,158.63 (CIENTO TREINTA Y UN MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 
63/100 M.N.), más impuestos que ascienda a $20,985.38 (VEINTE MIL NOVECIENTOS 
OCHENTA Y CINCO PESOS 38/100 M.N.), que hace un total de $152,144.01 (CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO CUARENTA Y CUATRO PESOS 01/100 M.N.), importe que se 
cubrirá en cada uno de los ejercicios fiscales, de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto sin impuestos Monto con impuestos 

2023 $63,352.91 $73,489.37 

2024 $67,805.72 $78,654.63 

“LAS PARTES” convienen expresamente que las obligaciones de este contrato, cuyo

[...]

“LAS PARTES” convienen en que la vigencia del presente contrato será del 01/01/2023 al 
31/12/2024. 

Para quedar como sigue: 

…  

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 
“LA ENTIDAD” conviene con “EL PROVEEDOR” que el monto total de los servicios es por la 
cantidad de $137,643.77 (CIENTO TREINTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y TRES 
PESOS 77/100 M.N.), más impuestos que ascienda a $22,023.00 (VEINTIDOS MIL VEINTITRES 
PESOS 77/100 M.N.), que hace un total de $159,666.77 (CIENTO CINCUENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 77/100 M.N.), importe que se cubrirá en cada uno de 
los ejercicios fiscales, de acuerdo a lo siguiente: 

Ejercicio Fiscal Monto sin impuestos Monto con impuestos 

2023 $63,352.91 $73,489.37 

2024 $67,805.72 $78,654.63 

2025 
$6,485.14